
HRY V MATEMATICE 

vyzkoušené a doporučené členy PS MG 

 

Název hry: KOLIK PRSTŮ? 
 

Pro koho je hra 
určena 
stupeň, potřebná 
úroveň znalostí, 
Introverti / Extroverti 
apod. 

1. stupeň, 1.-2. třída, 
možno pro 2. stupeň bez 
tleskání 
Introverti 

Hra je pohybová 
1 - hodně, 
2 - středně až mírně, 
3 - klidná 

3 

Didaktický cíl 

- procvičení počtů 
zapojením smyslů 
- trojí reprezentace čísla 
(taktilní, verbální, 
akusticko-kinestetická) 
- poznání, že hmatové 

buňky na zádech jsou 

rozmístěny řídce a počet 

prstů evidujeme těžce 

(jinak je to např. na čele, 

lýtku, dlani) 

Obtížnost 
1 - lehká, 
2 - středně obtížná, 
3 - obtížná 

1 až 2 

Počet hráčů 
minimální/maximální 

3 

Vhodná metoda práce 
(samostatná práce, 
skupinová práce, práce 
s celou třídou ad.) 

Skupinka 3 žáků, může 
současně hrát více 
skupinek 

Doba trvání hry 5 – 10 minut 
Doporučené prostředí 
(třída, venku …) 

Třída i venku 

  

Pomůcky 
vč. informace, kde se 
dají opatřit - koupit 
nebo půjčit, pokud 
nejsou běžně dostupné 

žádné 

Popis hry 
Žák A přiloží např. 2 prsty na záda žáka B. Ten řekne: “Dvě.”  Žák C, který nevidí 
žáka A, dvakrát tleskne.  

Poznámky, na co si 
dát pozor apod. 

Schopnost poznat počet prstů závisí na síle doteku, jak dlouho prsty spočinou 
na těle, zda jsou prsty u sebe nebo dále od sebe a na hustotě hmatových buněk v 
místě doteku. 

Zdroj (autor, webová 

stránka apod.) 
Matematika – příručka učitele pro 1. ročník, Hejného metoda 

 
 


